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SLA 75-AJAI KP. 75-ERI METAI!
SLA 75 Kuopoa narys 

P. ŽILINSKAS .

Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je 75 Kuopai š. m. sausio mėn. 
sukakto 75-ėri metai; tai viena 
likusi seniausių organizacijų visoje 
Californijoje.

Aš atvykęs iš Argentinos pabai
goje 1940 metų pradžioje 1941 
metų įsirašiau į SLA 75-ąją Kuopą 
ir greitu laiku buvau išriktas kuo
pos organizatoriumi ir kitoms“ pa
reigoms į Valdybą. Aišku, man ši 
organizacija buvo miela ir jos labui 
pašvenčiau nemažai laiko.

Stengiausi kiek galėjau prirašyt 
daugiau jaunesnių narių, kad mūsų 
kuopa visuomet turėtų ir jaunesnių 
veikėjų.

Kuomet įsirašiau nariu, tai tada 
kuopoje buvo apie 75 nariai ir 
narės, ir visi nuoširdūs ir labai 
veiklūs lietuviai. Valdyboje dar 
tebeveikė pora kuopos tvėrėjų. 
Organizatorių, tai finansų sekreto
rius Kazys Lubinas ir iždininkas 
Donatos Dumša. \

...

mėnesį miesto centre.Į ‘susirinki 
mus nariai iš plačių apylinkių suva
žiuodavo labai skaitlingai, susirin
kimai nusitęsdavo iki vėlumos. 
Tada mūsų Lietuvai esant karo 
sūkuryje visiems rūpėjo ką nors 
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SLA narių, ypač organizatorių pa
geidavimu, Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje savo vajų naujiems rna- 1 Į

riams gauti dar pratęsia. Vajus 
tebevykdomas gauti ne tik Susivieni
jimui naujų narių, bet sudaryti progą 
ir seniesiems nariams savo apdrau- 
das padidinti. Šio vajaus metu kandi
datai į SLA narius nuo pirmųjų 
metinių mokesčių gauna net 50% 
nuolaidą, tai yra, temoka tik pusę 
kainos! Vajaus metu Susivienijimo 
nariai ir nauji aplikantai.net netikrin
dami sveikatos, gali Susivienijime 
apsidrausti iki $5,000! Ir kaip tokio
mis vajaus lengvatomis nepasinaudot! I
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geresnio išgirsti. Susirinkimuose 
buvo tariamasi, kaip ir kokiu būdu 
galėtume padėti savo šalelei ir 
visiems žmonėms. Taip pat mūsų 
kuopos nariai daug prisidėjome, ‘ 
kad didesnis skaičius mūsų tautie
čių galėtų atvykti iš tremties. Jau 
ir pirmuoju laivu gražus būrys 
atvyko į Los Angeles ir apylinkes, 
kuriems spėjome sudaryti iškvieti
mus. Daugiausia pasidarbavo tada 
Jonas Uždavinys, visus kalbinda
mas ir 75-osios Kuopos nariai labai 
daug prisidėjo, kai mūsų mieste 
organizavome BALFo skyrių ir taip 
pat Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrių. Dauguma kuopos narių 
pasišventusiai veikė tų skyrių val
dybose. Dabar, po 75-erių metų, iš 
tų senųjų narių palikome tik keli 
dar gyvi. Dauguma jų iškeliavo į 
amžinybę . . .

Buvo laikai, kai kuopa kasmet 
suruošdavo po pora parengimų; 
susirinkdavo daug lietuvių. Likda-

lietuviškiems reikalams. Buvo ren
giami vakarai su vaidinimais ir 
koncertai net būdavo suruošiami ir 
kuopos sukaktuviniai paminėjimai, 
o šis deimantinis minėjimas jau 
praleistas.

NEW YORK, N. Y. SLA 5-OSIOS 
APSKRITIES SUVAŽIAVIME
PAGERBTI UŽSITARNAVĘ 

SLA VEIKĖJAI

Kuopoms rekomendavus SLA 
60-ajame Seime 1979 m. birželio 29 
SLA sekretorė G. Meiliūnienė per
skaitė Kuopų .veikloje nusipelniu
siųjų veikėjų vardus ir pavardes 
auksiniam ženkleliui įteikti SLA 9 
nariams veikėjams. SLA iždininkei 
G. Mikužiūtei įnešus, C. Austin 
parėmus ženkleliai Seime įteikti 
sekantiems SLA veikėjams, ku
riuos Kuopos rekomendavo:

Viola Stanny (73-iosios Kuopos, 
Pittsburgh, PA)

Jurgis Kiaunė (126-osios Kuopos, 
New York, N. Y.)

S. Petras Januška (352-osios 
Kuopos, Detroit, Mich.)

Vytautas Paulauskas (115-osios 
Kuopos, Wilkes-Barre, PA) taip 
pat ir kitiems. Bet kai ženkleliai 
Seime buvo įteikiami, posėdžiuose 
nedalyvavo Ona Galinskienė, buvu
si SLA 203-osios Kp., Sebastopol, 
PA Finansų sekretorė, dabar gyve
nanti pas dukterį New Jersey 
valstijoje. J

Pagal SLA 43-8bjd Seimo, įvyku
sio Philadelphia, Pa. 67-ąjį nutari
mą (Sesija Septinta, 1944 m. birže
lio 29 d.) paragrafą antrą, “Dovanų 
užsitarnavusiųjų, vardai turi būti 
iššaukti tiktai SLA seime ir dova
nos įteikiamos; jei dovanos užsitar
navęs narys nebūtų pats seime, 
tokia dovana butų perduota per 
Pildomąją Tarybą arba jos paskirtą 
atstovą”.

SLA 5-osios Apskrities susirinki
me dalyvavo ir New Yorke posė
džiavo Pildomosios Tarybos nariai, 
tad SLA sekretorė G. Meiliūnienė 
ženklelį ir įteikė iš New Jersey 
dalyvavusiems delegatams perduo
ti Onai Galinskienei. Tęs. 8 psl.

C.F.U. Honors
Service of 

General Counsel

HON.THOMAS R.BALABAN,ESQ.

When Thomas R. Balaban, Es
quire, retired as General Counsel 
to the Croatian Fraternal Union of 
America in November, 1979, many 
long-term society members wit
nessed the end of 21 years of 
service of one of their most loyal 
fraternalists. In recognition of his 
service to the Croatian Fraternal 
Union and the fraternal benefit 
system, St. Lawrence Lodge #13 of 
the C. F. U. is honoring Brother 
Balaban during a testimonial recep
tion and banquet on Saturday, 
April 12, 1980.

- [Cont’d on pg. 3]

SLA 5-osios Apskrities kuopoms bei nariams savo tarpe turėti Lietuvos 
savanori Jurgį Kiaunę, dešinėje. Kairėje SLA Prez. Povilas P. Dargia.

aplikantai.net
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TRUMPAI APIE VISKĄ

KOMPOZITORIAUS DIRIGENTO ALFONSO MIKULSKIO 
PENKIASDEŠIMT METŲ MUZIKINIO DARBO IR 
LIETUVIŲ TAUTINIO MENO ČIURLIONIO ANSAMBLIO 

KETURIASDEŠIMT METŲ VEIKLOS MINSIMAS
Čiurlionis—LL.ivių tautinio me

no ansamblis, pradėjęs darbą Vil
niuje 1941 m. sausio 15 d., karo 
audrose Čiurlionio ansamblis per- 
NeffRd., Cleveland, Ohio 44119. 
Vienoje, persikėlęs į Vokietijos 
Detlingeną ir 1949 m. atsikėlęs į 
JAV Cleveland, Ohio, dabar mini 
savo 40-ies metų sukaktį.

Čiurlionio ansamblio steigėjas ir 
meno vadovas kompozitorius-diri- 
gentas Alfonsas Mikulskis tuo pa
čiu metu mini savo muzikinės veik
los 50-ies metų sukaktį.

Tų dviejų sukakčių minėjimo 
akademeija įvyksta 1980 m. gegu
žės 4 d. Dievo Motinos Nuolatinės 
Pagalbos parapijos salėse—18022 
Neff Rd., Cleveland, Ohio 44119.

Per 40 metų Čiurlionio ansam
blis yra davęs daugybę koncertų ir 
įvairių meninių pasirodymų. Kon
certavo tremtinių ir pabėgėlių sto
vyklose Europoje, JAV, Prancūzi
jos ir Didž. Britanijos armijų ka
riams, Europos ir Amerikos didžių
jų miestų salėse lietuviams ir 
kitataučiams.

Lietuviams tai buvo šauksmas 
svetimuose keliuose nepasimesti, o 

' kitataučiams—buvo supažindini
mas su mūsų tautos kūrybiniais 
lobiais ir prašymas lietuviams ir 
Lietuvai padėti.

Ansamblio vadovas muzikas Al
fonsas Mikulskis per tą visą laiką 
visu savo kūrybiniu pajėgumu, 
lietuvių tautinės dainos ir muzikos 
meile, darė viską, kad toji laisvojo 
lietuvio kūryba lengvintų ir trum
pintų kelionę į tautos laisvę. Per jo 
muzikinio darbo 50 metų susikrovė 
dideli glėbiai jo originalios kūrybos 
ir harmonizuotų liaudies dainų.

Smerkia Maskvos agresiją

Sovietų Sąjungai Afghanistano 
okupavimu plečiant savo koloniali- 
nę imperiją, Amerikos Lietuvių 
Tarybos vardu pirm. dr. Kazys 
Šidlauskas pasiuntė telegramą 
JAV prezidentui Carteriui, pa
reikšdamas, kad Altą stipriai re

Be muzikos pasaulyje nuopelnų, 
A. Mikulskis yra ir visuomeninin
kas, veiklus SLA 14-osios kp. 
veikėjas, daug pagelbėjęs SLA 
įvykusiam Seimui ruošti ir jį pa
puošti.

Minint tas garbingas sukaktis, 
reikia atžymėti ne vien akademija, 
bet ir specialiu leidiniu. Tame 
leidinyje reikia atspausti visą tą 
originalią muziko Alfonso Mikuls
kio kūrybą, kad ji išliktų ateičiai ir 
visiems būtų prieinama. Savaime 
suprantama, kad tai didelis ir 
nemažai kaštuojantis darbas. Bet 
atsimenant, kad Čiurlionio ansam
blis, per 40 metų su tautine daina, 
muzika ir šokiu keliavęs per pla
čiausius kraštus, turi daug simpati- 
kų ir draugų, žinome, kad jų 
pagalba tas darbas įmanomas.

Šiuo atsišaukimu ir kreipiamės į 
jus prašydami tam sumanymui pa
ramos. Skirkite tam reikalui auką 
kas kiek galite. Visos tos aukos bus 
nuoširdžiai ^įvertintos ir už jas 
padėkota.

Aukas siųskite komiteto iždinin
kei: Ona Jokubaitienė—3000 Had
den Rd., Euclid, Ohio 44117. Če
kius raštyi: LTM Čiurlionio ansam
blis vardu. JAV aukas galima 
nurašyti nuo pajamų mokesčių.

Minėdami tas garbingas sukaktis 
mes kviečiame visus, kurie tik 
galite, atsilankykite į rengiamą 
akademiją. Taip pat tikimės, kad 
gausiai atsiliepsite ir į mūsų prašy
mą auka paremti užsimotą darbą.

Sukaktims paminėti komitetas: 
Jaunutis P. Nasvytis, Jurgis Mals- 
kis, Ona Jokubaitienė, dr. Danie
lius Degėsys, Juozas Stempužis.

Rengėjai visi yra uolūs veikėjai.

mia Amerikos sprendimą ekonomi
nio ir technologinio embargo keliu 
parodyti pasipriešinimą Maskvos 
kolonializmui. Telegramoje pažymi
ma, kad Altą remia JAV siūlomą 
Maskvos olimpiados boikotą. Lais
vojo pasaulio kraštai turi parodyti,

• Kenija į Mobaso uostą įsileidžia 
JAV karo laivus.

• Khomeini, kiek pasveikęs, ėmė 
visaip kaltinti JAV, lygiai, kaip 
anksčiau gyvendamas Irake, kai 
kalbėdavo per sovietų išlaikomą 
radio stotį.
• Afganistano politiniai kaliniai 

kalinami Tūloje, 140 mylių nuo 
Maskvos.

• Pogrindžio žurnale “Vytis” oku
puotoje Lietuvoje, aprašomas kraš
totyrininko Mato Untulio nužudy
mas.
• Kanados parlamente Trudeau 

liberalai turi absolsiučių balsų dau
gumą.
• JAV biznieriai ieško aplinkinių 

kelių pasiųsti sovietams javų.
• Kenijoje suimtas 23 metų juodis 

apkaltintas rašytojos—“Born Free” 
knygos autorės nužudymu.

• JAV prezidentas Carter gegužės 
' ar birželio mėn. žada Senatui pri
statyti ratifikuoti SALT II sutartį.

• Gegužės 15 d. sueina šė metų 
nuo Lietuvos steigiamojo seimo 
sušaukimo.
• Afganistaniečiai savo karius, ku

rie pasidavė sovietų valdžiai, vadi
na “sovietų bobomis”. . .
• Keturi Vakarų Vokietijos karo 

laivai Indijos vandenyne prisijungė 
prie JAV laivų, reikalui esant, 

^padėt apginti aliejaus transporto 
laivus.

• Izraelio žvalgyba nuotraukomis 
įrodė, kad Libane palestiniečiai 
naudojasi sovietų T-34 tankais, 
kurių turi 60.

kad negali būti toleruojama Sov. 
Sąjungos teroristinė taktika.

Amerikos Lietuvių Taryba taip 
pat nuoširdžiai remia Vyr. Liet. 
Išlaisvinimo Komiteto paskelbtą 
sprendimą, kuriuo smerkiama 
Maskvos agresija Afghanistane ir 
kitur, kuriuo remiamas JAV ir kitų 
laisvojo pasaulio valstybių ekono
minis ir technologinis boikotas 
prieš Sov. Sąjungą. Altą remia 
Vliko pasiūlymą, kad laisvojo pa
saulio valstybės nedalyvautų Mask
vos olimpiadoje, kad Amerikos 
lietuviai susilaikytų nuo važiavimų 
į okupuotą Lietuvą ir į Maskvos 
olimpiadą, tuo prisidėdami prie 
gruobuoniškos Sovietų Sąjungos 
boikoto. ALT Informacija

• Vladas Cesiaas iš psichiatrinės 
sovietų agentų buvo pagrobtas. 
Buvo skelbiama, Cesiunas nusižu
dė, vėliau paaiškėjo, kad jis dirba 
Vilniuje sporto treneriu.
je sporto treneriu.

• Pereitais metais sovietai po že
me išsprogdino 28 branduolinius 
užtaisus.
• Australija nebeįsileidžia sovietą 

turistinių laivų.
• Europos parlamentas pasisakė 

už Maskvos olimpiados boikotą ir 
patarė Europos rinkai sustabdyti 
sovietams maisto tiekimą.
• Pakelyje i§ Afganistano ar jau 

pačioje Maskvoje nusižudė sovietų 
žvalgybos generolas Viktoras Pa- 
putin.
• Atidaryta Izraelio ambasada 

Egipte, o Egipto Izraelyje.
• Harvardo universitetas paskelbė 

Cambridge, Mass., kad Sacharovui 
pasiūlė profesoriaus vietą.
• JAV uždarė savo konsulatą Kie- 

ve, o Sovietinį New Yorke.
• Afganistano sostinėje prekybą 

ninkai, protestuodami prieš sovietų 
okupaciją, nebeatidarė krautuvių.
• JAV likvidavo savo atstovybę 

Libijoje.
• 22 metų čekų sportininkas Vaka

rų Vokietijoje pasiprašė politinės 
globos.
• Tailandija sovietams parduos ja

vų už 85 mil. dolerių.
• Jeruzalėje jauno žydo žuvusio 

nuo arabų bombos, inkstas buvo 
įdėtas 12 metų žydelkaitei.
• Maskvoje buvo suimti 2 rusų 

pogrindžio leidinio “Polski” redak
toriai.
• Juodis Andrew Young, buvęs 

JAV ambasadorius JT pasakė, kad 
jis nusistatęs prieš olimpiados boi
kotą Maskvoje.

• Vykstantiems į Afganistaną So
vietų kariams buvo pasakyta, kad 
jie ten išbus tik 30 dienų. Laikyda
miesi pažado prašosi namo. Tad 
siunčiami kiti.

• Japonija JAV papildomai pirks 
1,1 mil. tonų javų.
• Vienas radijo komentatorius pa

skelbė, kad sovietai JAV turi 
25,000 agentų

• Afganistano partizanai Egipte 
supažindinami su sovietų ginklais, 
(nes jų daug pagrobė) ir su sovieti
ne taktika.

TĖVYNĖ, 1980 m. balandžio-April mėn.
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,, 3636 16th St. N, W. 619B
> s Washington, D. C. 20010 

Jun. 24, 2980
Mr. Vytautas Sirvydas 
c/o Tevyne
307 W. 30th St., N. Y.
Dear Mr. Sirvydas:—

I am writing to you re your 
serial on the history of the Lith. 
Alliance—because I was very inte
rested since I’ve been a longtime 
member and remember a lot about 
the early history—I’m 85—my fa
ther was a charter member and 
knew a lot of these old times.

Each episode was veyy memora
ble and in 2 editions—I found my 
father’s picture—he was a delegate 
in 1897 in Philadelphia—and in 
1932 my brother’s picture in the 
Baltimore convention of 1932 when 
the split with the so called “pro
gressives” took place.

Dr. Šliupas doctored my mother 
in her illness. He came by train 
from Scranton—also Father Burba 
married my parents in 1890 in 
Forest City, Pa.

I do hope you will continue in 
your research of the early strug
gles of the Alliance & write about 
it.

Cordially & Sincerely yours,
Louise Eurkoos— 

[Yanchietis] [Jančaitis]

GOVERNORS OF KLAIPĖDA 
IN INDEPENDENT LITHUANIA

It has come to our attention that 
an omission was made by the 
correspondent writing about the 
SLA activist Jonas Žilius-Žilinskas. 
The last sentence should have 
concluded: “Jonas Žilius . . . even
tually became the first and only 
Lithuanian-American governor of 
Klaipėda”. We beg our readers’ 
indulgence for this omission.

A further explanation about the 
governorship of Klaipėda might be 
in order. Klaipėda-Memel was not 
recognized by the League of Na
tions as an integral part of the 
Republic of Lithuania. It was reco
gnized as an autonomous region 
administered by Lithuania. Accor
ding to the Klaipėda-Memel Con
vention, including the Klaipėda 
Statute, signed in Paris on May 8, 
1924, the autonomous territory 
was to be administered by four 
organs: the governor, the seimelis 
(diet), the directory, and an econo
mic council. According to an admi
nistrative law of April 10, 1924, the 
Lithuanian Government could ap
point a plenipotentiary—a gover
nor to administer the Klaipėda 
territory. The first governor was 
the liberator of Klaipėda, „ Col. 
Jonas Budrys (appointed October 
27, 1924.) He was succeeded by: 
Jonas Žilius (November 8, 1925), 
K. Žalkauskas, (August 1, 1926), 
A. Merkys (September 1, 1927), V. 
Gylys (May 19, 1932), Dr. J. 
Navakas (Nov. 25, 1933), V. Kur- 
kauskas (Feb. 5, 1935), J. Kubilius 
(Oct. 15, 1936) and V. Gailius 
(December 12, 1938). In March of 
1939 Hitler seized Klaipėda and 
forcibly incorporated it into Nazi 
Germany. Lithuanian-Americans 
remember Col. Jonas Budrys as 
the‘ '16fifeftitne ' Lithuanian Consul 

^General in New York.

------ TĖVYNĖ NEWSGRAMS
✓

Sebastopol, Pa.

Paul Dargia
President
Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street
New York, N. Y. 10001

You are invited to join the President of the United States at a meeting 
for ethnic fraternal leaders, the meeting will be held on Friday, April 11, 
1980, in the East Room of the White House, other top administration 
officials will also participate.

The meeting will begin promptly at 1:30 P. M.?a reception will follow in 
the State Dining Room of the White House. (

Please respond to the White House Social Secretary, at (202) 456-7787. 
If you will be attending, the Social Secretary will need your date of birth 
and Social Security number.

Please enter the White House vie the Southwest Gate. I look forward to 
seeing you on April 11. Stephen

Special Assistant to the President for Ethnic Affairs

BALABAN
Brother Balaban has been an 

active fraternalist for many years. 
He has served as a member of the 
National Fraternal Congress Law 
Committee since 1961.

The Law Committee tracks legist 
lation, court decisions, and insu^ 
rance department regulations af
fecting fraternal benefit societies.

In 1977 the Pennsylvania House 
of Representatives and the Senate 
unanimously passed the Pennsylva
nia Fraternal Benefit Society Code, 
Act 38, which was a major piece of 
legislation governing all fraternal 
benefit societies doing business in 
the Commonwealth of Pennsylva
nia.

In the formation of the Fraternal 
Benefit Code, the Law committee, 
under the guidance of Brother 
Balaban, was able to preserve the 
rights and interests of the Pennsyl
vania fraternal benefit societies.

As a lawyer and a fraternalist, 
Brother Balaban has served the 
fraternal benefit system. The 
Pennsylvania Fraternal Congress 
grew and prospered during the 16 
years he was elected as their 
Secretary Treasurer. He coordina
ted meetings, convention pro
grams, proclamations of Fraternal

Nearing 65? Apply for Medicare

People nearing 65 who are not 
already getting social security 
benefits should contact a social 
security office two or thFee 
months before their birthday.

They should do so to make 
sure that they will have Medi
care protection the month they 
reach 65. They do not have to 
retire: They can get Medicare 
even if they work full time. But, 
they have to apply for Medicare 
if they are working and not 
getting social security benefits.

If one does not apply the 
month before one’s 65th birth
day, their Medicare medical in
surance may be delayed from 
one to three months. If one fails 
to apply within three months 
after their birthday month, me
dical insurance coverage may be 
delayed for up to a year and 
their monthly premium may be 
higher.

President of the 
Lithuanian Alliance invited 

to the White House

.................... [Cont. from Page 1]
Week by the Governor of Pennsyl
vania, and directed the regular 
business of the Pennsylvania Fra
ternal Congress.

Through the guidance of Brother 
Balaban, the Pennsylvania Frater
nal Congress grew to by the 
largest fraternal congress in the 
United States and today its mem
bers continue to maintain that 
distinction. He also made the Penn
sylvania Fraternal Congress the 
most active fraternal congress in 
the United States. The programs, 
seminars, meetings, conventions 
and activities sponsored by the 
Pennsylvania Fraternal Congress 
prove to be the model for other 
state congresses to follow.

In recognition of the numerous 
accomplishments Brother Balaban 
achieved while serving the frater
nal benefit system, the Pennsylva
nia achieved while serving the 
fraternal benefit system, the Penn
sylvania Fraternal Congress made 
him the first recipient of the John 
Jordan Upchurch Award in 1977. 
The award is given annually to the 
individual who has contributed 
unselfishly of his time, effort, and 
resources through distinguished 
leadership and service to the fra
ternal benefit system.

People should have certain 
evidence available when they 
contact the social security office. 
This includes their social securi
ty card or a record of their social 
security number; proof of age, 
preferably a birth or baptismal 
record made at or shortly after 
birth; and a Form W-2 (Wage 
and Tax Statement) or self-em
ployment tax return for the 
previous year.

Anyone who does not have 
this information should not delay 
contacting social security. The 
people in the social security 
office can suggest other evid
ence which can be used.

Medicare provides basic pro
tection against the high cost of 
illness after a person in 65.

Full information about Medi
care and social security cash 
benefits can be obtained at any 
social security office. The ad-

ONA GALINSKIENĖ— 
SECY. 203 KP. RETIRES

Ona Galinskienė of 105 South 
Fifth St., Harrison, N. J. formerly 
of 15 Meade St., Sebastopol, Pa., 
retired Dec. 1, 1978 after serving 
as secy, treas. of Chapter 203 
Sepatstopol, Pa. for fifty years.

She is the widow of Joseph 
Galinsky who was the organizer 
and the first secy-treas. of this 
Lodge. She originally became ac
ting secy, when her husband went 
to visit his family in his native land 
Lithuania. In 1927 she was elected 
secy, and served faithfully and 
with great pride until 1978 when 
she was forced to retire because of 
ill health.

It was during her tenury that 
many members of her family and 
friends became members of SLA. 
Her father the late Casimir Krus- 
nauskas was also one of the orga
nizers and served in different 
capacities.

Ona Galinskienė was active with 
the SLA District 7, and attended 
all functions held by any SLA 
Lodge when her health permitted. 
She gave up her duties as secy, of 
Lodge 203 with sadness. My dear 
Ona in behalf of the members of 
Lodge 203 many thanks. It was a 
great pleasure 'to have worked 
with you. A big Lithuanian AČIŪ.

She is presently residing with 
her daughters in Harrison, N. J. 
She is the mother of two daughters 
Anna, Frederick and Romayne 
Steele. She is the proud grand
mother of Nancy (Mrs. Philip 
Capadonna) Cedar Grove, N. J. 
and Walter Frederick Jr. of Ledge
wood, N.J.

She is equally as proud of her 
four great grandchildren: Jill and 
Kristen Capądonna, Cedar Grove, 
N. J., Marc and Michael Frederick, 
Ledgewood, N.J.

Queens, N. Y.
KORESPONDENTAS RAŠO:

Teko skaityti ilgamečio kuopos 
nario Arėjo Vitkausko iš Jersey 
City, N. J. išleistą poezijos knygu
tę “LYRE FRUIT IN LIGHT SY
RUP”. Pilna humoro ir svietiško 
patyrimo. Sveikinu. Kažin kada jis 
panašiai vėl lietuviškai parašys?

SLA 368 Kuopos korespondentas

dress and telephone number of 
the nearest office are listed in 
the telephone directory under 
“Social Security Administra
tion.”

TĖVYNĖ, 1980 m. balandžio-April mėn. 3



Lietuvos nepriklausomybės minėjime Atstovų Rū
muose Washingtone vasario 13 d. Iš kairės: dr. 
Kostas Jurgėla, Teodoras Blinstrubas [Altos atsto
vas], dr. Jonas Balys, Stanley Balzekas Į Altos

atstovas], kongresmanas Frank Annunzio, Atstovų 
Rūmų pirmininkas [Speaker] Thomas P. O'Neil, kun. 
Eugenijus Gerulis [Altos atstovas], Atstovų Rūmų 
kapelionas J. D. Ford, Lietuvos atstovas dr. Bačkis.

SLA PREZIDENTĄ KVIEČIA 
BŪTI GARBĖS NARIU

KOMPOZITORIŲ DIRIGENTĄ 
ALFONSĄ MIKULSKĮ 

PAGERBTI

Kompozitoriaus Dirigento Alfon
so Mikulskio penkiasdešimties me
tų muzikinio darbo ir Lietuvių 
Tautinio Meno Čiurlionio Ansam
blio keturiasdešimties metų veiklos 
sukaktims minėti komitetas, Cleve- 
lande parašė SLA prezidentui Po
vilui Dangiui, laišką, kuriame sa
ko gegužės 4 Clevelande Dievo 
Motinos Nuolatinės Pagalbos para
pijos salėje rengiamas kompozito
riaus dirigento Alfonso Mikulskio 
50-ties metų muzikinio darbo Lie
tuvių Tautinio Meno Čiurlionio An
samblio 40-ties metų veiklos sukak
čių minėjimas.

Komiteto vardu kviečiame Jus 
neatsisakyti būti tų sukakčių minė
jimo Garbės Komiteto nariu, taip 
pat Jūsų asmenišku dalyvavimu 
minėjime sukaktuvininkus pagerb
ti.

Laukdami Jūsų galimai greito at
sakymo liekame su Tikra Pagarba.

Jaunutis P. Nasvytis
Pirmininkas

Jurgis Malskis
Sekretorius

Gavęs laišką, SLA prezidentas 
Gerb. J. Malskiui Sukakties minėji
mo sekretoriui parašė:
“Didžiai Gerbiamas p. Malski:

Giliai įvertindamas kompozito- 
riaus-dirigento Alfonso Mikulskio 
50-ties metų muzikinio darbo ir 
Lietuvių Tautinio Meno Ansamblio 
40 ties metų nuveiktuosius darbus 
Lietuvos ir mūsų tautiečių gerovei, 
su malonumu sutinku būti tų su
kakčių minėjimo Garbės Komiteto 
nariu.

Su gilia pagarba,
Povilas P. Dargia

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
prezidentas

Muzikas A. Mikulskis yra ir SLA 
14-osios Kp. pirmininkas.

HAMILTON, ONT., CANADA
IS SLA T2-0S10S KP. VEIKLOS

SLA 72-osios Kp. visuotinis narių 
susirinkimas įvyko kovo 8 dieną 
Bajoraičių namuose. Kuopos nau- 
jon valdybon išrinkti: pirmininku ir 
finansų sekretorium J. Šarapnic- 
kas, vicepirmininku VI. Bagdonas, 
protokolų sekretorium J. Bajorai
tis, iždininku Ig. Varnas, kultūri
niams reikalams pareigūnas—K. 
Mikšys. Į revizijos komisiją: G. 
Melnykas ir R. Matukaitis; ligonių 
lankytojai: Z. Pulianauskas ir V. 
Triponas. Susirgę SLA nariai malo
nėkit tuoj pranešti ligonių lankyto
jams—jie bus aplankyti ir greičiau 
gaus draudos pašalpą.

Valdyba pranešė, kad metų laiko
tarpyje tautiniams bei kultūriniams 
reikalams iš gegužinės pelno pa
skirta $222.50. Stambesnė suma 
paskirta Kanados Lietuvių Fondui 
Viktoro Petkaus vardu.

Apie kasos stovį ir finansų sekre
toriaus narių mokesčių pasiuntimą 
pranešė Revizijos komisijos pirmi
ninkas G. Melnykas.

Revizijos komisija pranešė, kad 
kasos knygos vedamos tvarkingai. 
Prie visų išlaidų rasti pateisina
mieji dokumentai. Taip pat ir 
Finansų sekretoriaus pasiųsti narių 
mokesčiai: rasti SLA centro pakvi
tavimai.

Šiais metais SLA 72-osios Kuo
pos tradicinę gegužinę nutarta su
ruošti liepos-July 20 d. A. Padols- 
kio sodyboje Paris, Ont.

Susirinkime perskaitytos SLA 
236-osios Kuopos veikėjos O. In- 
drelienės iš Toronto laiškas. O. 
Indrelienė kasmet padeda SLA 72 
Kuopai laimikių bilietus platinti. 
Praeitais metais ji iš išplatintų 
laimikių bilietų pati laimėjo pinigi
nę premiją.

Kaip laimėtojai pasiųstas pinigi
nis čekis. Bet O. Indrelienė čekį 
grąžino su laiškučiu, kurio ištrau
kose rašo:

“Laimėtuosius pinigus grąžinu, 
tegu kilniam tikslui būna didesnė 
auka. Jūsų kilnių darbų siekiuose 

linkiu sėkmės, energijos ir patva
rios kantrybės . . .”

SLA 236-osios Kuopos veikėjai 
O. Indrelienei susirinkimas vien
balsiai nutarė už talkinimą plati
nant laimikių bilietus ir laimėtą 
premiją grąžinusiai SLA 72-ajai 
Kuopai, išreikšti viešą padėką per 
spaudą.

Pranešimą apie SLA įvykusį 
60-ąjį seimą - Clevelande padarė 
delegatas J. Šarapnickas.

Po susirinkimo E. Bajoraitienė 
visus pavaišino. SLA Narys

SLA 75 KUOPAI. . . 
[Atkelta iš pusi. 1]

Apie tai kalbėjausi su valdybos 
nariais. Kai kurie apgailestavo ir 
sakė nenorėję rizikuoti, nes salių 
kainos labai aukštos, ir dabar / 
tokiems parengimams ypač šeimi
ninkės net už pinigą neapsiima 
dirbti, o kurie dirbdavo—jau pase
no ir išsikėlė į tolimas gyvenvietes 
ir gyvena kaip pensininkai. Net 
paprasti susirinkimai kuopai per- 
brangiai kainuoja, kai susirenka tik 
pati kuopos valdyba ir labai mažas 
narių skaičius. Visa bėda, kad 
kuopos nariai gyvena labai plačiai 
pasisklaidę, o susisiekimas įmano
ma tik savomis mašinomis. Senes
nieji nariai net prisibijo važinėti.

SLA 75 Kuopoje buvo įsirašę 
nariais arba iš kitų kuopų atsikėlę 
pokarinės imigracijos lietuviai nau
jakuriai. Dalis jų veikė ir tebevei
kia kuopos valdyboje. Jei visi 
sukrusime, gal dar kaip nors susi
tvarkysime ir pagerinsime mūsų 
brangios organizacijos padėtį, kad 
mūsų kuopa dar ilgai išsilaikytu 
stipri.

Valdybos pirmininkas P. Petrai
tis ir sekretorius J. Gedmintas man 
patarė apie dabartinę mūsų kuo
pos padėti parašyti savo veiklą, tai 
ir rašau. Tik gaila kad tuo tarpu 
dar negalime perdaug pasidžiaugti.

JAUNIMUI $1,000

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Komisija jaunimo semina 
rui liepos rugp.-mėn., paskyrė 
$1,000 paremti PLJS Ryšių Centro 
ruošiamus lituanistikos kursus-se- 
minarą iš užsienio atvyksiantiems 
dalyviams. Parama padengs pusę 
seminaro mokesčio. Seminaras 
vyks rugpjūčio 3-7 d. d. lietuvių 
kalba, o liepos 28-rugpjūčio 1 d. d. 
anglų kalba, Loyola of the Lakes, 
Clinton, Ohio.

Informacijoms ir registracijai 
kreiptis į Liną Rimkų, PLJS Ryšių 
Centras, 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago, IL 60636. •

Užsienio (už Šiaurės Amerikos 
ribų) dalyvių finansinės paramos 
reikalu kreiptis į PLB Švietimo 
Komisijos pirmininką kun. Antaną 
Saulaitį, 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago, IL 60636 USA.

TAMOŠAIČIŲ ANGLŲ KALBA 
KNYGA MOKYKLOMS 

PAPIGINTA KAINA
Lietuvių Tautodailės Institutas 

išleido dailininkų A. ir A. Tamošai
čių anglų kalba knygą “Lithuanian 
National Costume”, kurioje detaliai 
pristatomi lietuvių tautiniai drabu
žiai. Lituanistinės mokyklos knygą 
gali įsigyti platintojų kaina—$22.

20 minučių spalvotas filmas apie 
Tamošaičių meno veiklą ir darbus 
bei gyvenimą Kingston, Ont., Ka
nadoje galima pasiskolinti ir rodyti 
lituanistinėse mokyklose ir kitomis 
progomis.

Knygos ir filmo reikalais kreiptis 
į PLB Švietimo Komisijos narį 
Vitalį Matulaitį, 505-44 Long- 
bourne Dr., Weston, Ont. M9R 
2M7, Canada.

Miami, Fla.
PAVYZDINGAS VASARIO 16 

MINĖJIMAS
Apylinkės lietuviai Lietuvos val

stybės 729 m. ir Nepriklausomybės 
62 m. minėjimą pradėjo vasario 16 
d. pamaldomis Šv. Petro ir Povilo 
bažnyčioj. Koncelebruotas Mišias 
atnašavo kun. dr. V. Andriuška ir 
kun. Vytautas Pikturana atvykę iš 
Juno Beach. Įnešta tautinė vėliava, 
palydėjo tautiniais drabužiais apsi
rengusios moterys. Pamokslą pasa
kė kun. Pikturna.

Miami Lietuvių klubo salėje mi
nėjimas įvyko vasario 17 d. Pradė
jo ALTos skyriaus pirm, archit. A. 
Varnas. Įneštos Amerikos ir Lietu
vos vėliavos, prie jų prisijungė 
svečių vengrų ir latvių vėliavos. 
Amerikos ir Lietuvos himnus pa
giedojo Lietuvos operos solistė 
Antanina Dambrauskaitė, akompa
navo varg. P. Stevens.

Invokaciją sukalbėjo kun. A. 
Senkus, iš Juno Beach. Minutės 
susikaupimu pagerbti žuvę už Lie
tuvos laisvę. KalbėjcTkongresmanas 
Dante B. Fascell.

Ragino pavergtas tautas nenu
stoti kovoti dėl savo tautų laisvės. 
Kunigunda Kodatienė jam įteikė 
tautinę juostą.

Kalbėjo ir žurnalistas Semaška.
Minėjime dalyvavo latvių, ukrai

niečių, vengrų, lenkų atstovai. Kal
bėjo Miami apylinkės pavergtųjų 
tautų komiteto pirmininkas kun. 
John Paul Nagy ir ukrainų atsto
vas. . / .

Aukų surinkta $Ž?200 Amerikos 
Lietuvių Tarybai.
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ALFONSAS MIKULSKIS
pagerbiamas gegužės 4 Cleveland, Ohio Žiūr. aprašymą 2 pusi.

Išmokomos opdraudos
1980 m. vasario 2 d.

Anna Rakosky, 140 Kp., Charleroi,
PA už................................1 sav. 6 d..
Ona Ascher, 158 Kp., Springfield, 
IL už................................6 sav.
Konstancija Gustus, 352 Kp., De
troit, MI už......................6 sav. 6 d.

Iš viso:...................... $133.75

1980 m. Vasario 6 d.
Maria Basalykas, 236 Kuopa, Cana
da, už..............................12 sav.
Viera V. Liaksas, 278 Kuopa, Ca
nada už.......................... 9 sav.

Iš viso:..................... $206.00
Nuo šių metų pradžios 

iš viso: ........... $498.91

1980 m. vasario 2 d.

Apolonija Venskienė-Plevokas, 301 
Kp., Cicero, III., gimus Cicero, III. 
Prie SLA prisirašė 1916 m., vasa
rio 6 d., mirė 1979 m. rugsėjo 19 d. 
Apdrauda išmokėta velionės anū
kams: Paula, Thea, Robert ir Allen 
Venckus and Laura Johnson.
Jurgis Tamulaitis, 7 Kp., Pittston, 
Pa., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
1916 m., birželio 11 diena, mirė 
1979 m., gruodžio 21 d. Apdrauda 
išmokėta velionio dukeriai, Mary " 
Cooney.

Viso: .................. $1,281.00
1980 m., vasario 9 d.

Viktoras Kontaravičius, 308 Kp., 
Brookline, Mass., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1958 m. sausio
8 d., mirė 1979 m., rugpjūčio 15 d. 
Apdrauda išmokėta Albert Chunis, 
Executor of Estate.
Juozas Yančauskas, 312 Kp., East- 
hampton, Ma., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1938 m., spalio
9 d., mirė 1979 m., lapkričio 30 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sū
nums, Alfred, William and Joseph 
Janczewski.

Viso:..............$2,000.00
1980 m. vasario 16 d.

John Lushis, 342 Kp., Easton, Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisira 
šė 1950 m. gegužės 7 d., mirė 1979 
m., spalio 9 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai, Patronella Lushis.
Elzbieta [Burokienė] Valaitienė, 88

TĖVYNĖ, 1980 m. balandžio-April mėn.

Kp., E. St. Louis, Ill., gimus 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1920 
m., kovo 7 d., mirė 1980 m., sausio 
7 d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukteriai, Victoria Bear.
Ona Šmulkštienė, 126-Pav. Kp., 
New York, gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. kovo 1 d., 
mirė 1979 m., gruodžio 12 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui, 
Vincent Smuldis.
Kazys Kirmelevičius, 53 Kp., Dor
chester, Ma., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1932 m., spalio 
5 d., pridėtinę apdraudą paimė 
1949 m., birželio 1 d., mirė 1979 
m., gruodžio 28 d. Apdrauda išmo
kėta velionio žmonai, Mary Kirmė
lė vicienė.

Viso:..................$2,124.00
1980 m. vasario 23 d.

Anna Jowall, 41 Kp., Lawrence, 
Mass., gimusi Lawrence, Mass. 
Prie SLA prisirašė 1932 m. kovo 6 
d., mirė 1979 m. balandžio 12 d. 
Apdrauda išmokėta velionės gimi
naičiui Josephine M. Jozak.
Vladas Balčius, 126-Pav. Kp., New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1937 m. rugsėjo 1 d., 
mirė 1980 m. sausio 13 d. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai, Anna 
Balčius.
Jurgis Laurinaitis, 216 Kp., New 
York, N. Y., gimęs Lawrence, 
Mass. Prie SLA prisirašė 1950 m. 
gegužės 9 d., mirė 1980 m. vasario 
8 d. Apdrauda išmokėta velionio 
vaikams, Irena L. Končius ir 
George Laurinaitis.
Benediktas Lukoševičius, 258 Kp., 
Washington, Pa., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1920 m. spalio 1 
d., mirė 1980 m. sausio 23 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sunui, 
Ben Lucas. Jr.
Stase Lukoševičienė, 258 Kp., Wa
shington, Pa., gimusi Lietuvoje. 
Prie prisirašė 1923 m. rugsėjo 2d., 
mirė 1980 m. sausio 19 d. Apdrau
da išmokėta velionės sunui, Ben 
Lucas, Jr.

iš viso:.......... $ 1,584.00
Nuo 1980 m. pradžios 

bendrai iš viso:...............$12,939.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1980 m. vasario 23 d.
Jonas Žymantas, 236 Kp., Toronto, 
Canada
Algirdas Macianskis, 375 Kp., Chi
cago, IL
Nuo pradžios metų viso —$3,000.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1980 m. kovo 15 d. 
Anna Metelonis, 42 Kp., Grand 
Rapids, MI už............H sav. ir 6 d.

1980 m. kovo 29 d.
A. Sampson, 23 Kp., Shenandoah, 
PA už.......................... 5 sav. ir 2 d.
O. Nabazienė, 104 Kp., Pittsburgh, 
PA už..........................H sav. ir 6 d.
O. Ragelienė, 185 Kp., E. Chicago, 
IN už...........................12 sav.
A. Allis, 278 Kp., St. Catharines, 
CA už...........................12 sav.
C. Samalis, 371 Kp., Cambridge, 
MA už..........................  7 sav. ir 1 d.

Iš viso: ...........................$ 491.50
Nuo šių metų pradžios

iš viso: ............................... $1,044.91

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

1980 m. kovo 1 d.
Stasys Jakštas, 126 Kp., New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1955 m. balandžio 22 
d., mirė 1979 m. liepos 28 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Isabel Ramiu Jakštas.

1980 m. kovo 8 d.
Stanley Arlauskas, 43 Kp., So. 
Boston, Mass., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1939 m. vasario 
8 d., mirė 1979 m. lapkričio 29 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui 
Alfonse S. Arlauskas-Alexander.
Albert Skrabutėnas, 63 Kp., Chica
go, Ill., gimęs Chicago, Ill. Prie 
SLA prisirašė 1953 m. vasario 20 
d., mirė 1980 m. vasario 11 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Shirley Skrabutėnas.
Ella Little, 126-Pav. Kp., New 
York, N. Y;, gimusi Pittston, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1948 m. balan
džio 4 d., mirė 1980 m. sausio 31 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
rėčiai, Helen Stochen Wagenheim, 
M. D.
Veronika Žukauskienė, 153 Kp., 
DuBois, Pa., gimus. DuBois, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1935 m. liepos 7 
d., mirė 1980 m. vasario 9 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Sylvia Kutckel.

Viso: ..................$2,550.00

1980 m. kovo 15 d.
Joseph W. Graff, 14 Kp., Cleve
land, Ohio, gimęs Homestead, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1941 m. spalio 7 
d., mirė 1979 m. liepos 31 d. 
Apdrauda išmokėta velionio su- 
nams, Joseph W. Graff ir Paul 
Graff.

1980 m. kovo 22 d.
Edward Charles Bronaka, 14 Kp., 
Cleveland, Ohio, gimęs Euclid, 
Ohio. Prie SLA prisirašė 1957 m. 
lapkričio 16 d., mirė 1980 m. 
vasario 1 d. Apdrauda išmokėta 
velionio motinai Diana A. Bronaka.
Nikolais Jugens, 285 Kp., Linden, 
N. J., gimęs Latvijoje. Prie SLA 
prisirašė 1952 m. sausio 21 d., mirė 
1979 m. spalio 14 d. Apdrauda 
išmokėta velionio pusseserei Vale
rija Kivelitis.

Rufus Virkau, 322 Kp., Chicago, 
111., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1950 m. rugsėjo 1 d., mirė 
1980 m. vasario 26 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai, Vanda 
Virkau.

Viso: ..................$3,000.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1980 kovo 29 d.

Anna Popik, 50 Kp., Johnson City, 
N. Y., gimusi Scranton, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1939 m. kovo 7 d., 
mirė 1980 m. vasario 28 d. Apdrau
da išmokėta velionės vyrui John 
Popik.”
Jadvyga Tumavičienė, 328 Kp., 
Jamaica Plains, Ma. Gimus Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1923 m. 
kovo 1 d., mirė 1979 m. gegužės 25 
d. Apdrauda išmokėta veliones 
dukterims Irena Jurėnas ir Ger
trude Jurėnas ir anūkei Irena M. 
Swiek.
Peter Žilius, 342 Kp., Easton, Pa., 
gimęs Sag Harbor, N. Y. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. gegužės 5 d*, 
mirė 1980 m. vasario 28 d. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Patri
cia Žilius.
Vaclovas Čižiūnas, 126-Pav. Kp., 
New York, N. Y. gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1950 m. sausio 
6 d., mirė 1980 m. kovo 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Reginai Čižiūnas.

Nuo 1980 metų pra
džios bendrai iš viso.......$24,489.00

DRAMOS KONKURSAS 
PRATĘSIAMAS

JAV LB Kultūros Tarybos skelb
tojo dramos konkurso terminas 
pratęsiamas iki 1981 m. kovo 1 d. 
Premijos dydis—$1,500. Jei būtų 
gautas ne vienas premijuotinas 
veikalas, Kultūros Taryba skirtų ir 
antrąją premiją $1,000 sumoj. Pre
mijos nebus skaldomos. Vertinimo 
komisija: Jurgis Blekaitis—pirmi
ninkas, Antanas Vaičiulaitis, Alf. 
Nyka Niliūnas, Kazys Almenas ir 
akt. Juozas Palubinskas.

Parenkant veikalą premijai bus 
atsižvelgiama į jo literatūrinę ir 
teatrinę vertę bei į tinkamumą 
išeivijos teatrams.

Konkursui atsiųstieji kūriniai ne
gali būti niekur nei ištisai, nei 
dalimis spausdinti. Rankraščiai ra
šomi mašinėle ir pasirašomi slapy
vardžiu. Tas pats slapyvardis užra
šomas ant voko, į kurį įdedama 
tikroji autoriaus pavardė, adresas 
ir telefono numeris.

Nelaimėjusiųjų autorių vokai ne
bus atidaromi. Rankraščiai siunčia
mi adresu: Antanas Vaičiulaitis

9307 Chanute Dr.
Bethesda, Md. 20014 

301/530-6276

• JAV biudžeto komitetas nutarė 
gynybai lėšas sumažinti 4 bilijo
nais dolerių.
• Nato vadas paragino JAV ga 

mintis cheminius ginklus, nes so
vietai juos labai sparčiai gaminasi.
• Visi Irano “studentai” yra baigę 

revoliucinius kursus Sovietijoje ar
ba pas Palestinos teroristus.

• Sovietai sušaudė 4 savo karinin
kus, kurie buvo įtarti draugavę su 
afganistaniečiais.

• Chicago Tribune vedamajame 
Brežnevą palygino su vyru, kuris, 
nužudęs abu savo tėvus, prašė 
teismo pasigailėti, nes jis tapęs 
našlaičiu.
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Trumpai apie viskq

SLA viceprezidentas Aleksandras Chaplikas buvo išvykęs atostogų ir 
prisiuntė atviruką laivo kuriuo plaukėjo Nilo upe Egipte ir Viduržemio 
juroje. Iš Egipto siunčia linkėjimus SLA nariams ir artimiesiems.

NAUJAS ŽEMĖLAPIS

Žemėlapis LIETUVA, paraštėj 
pridėtas dar ir angliškas pavadini
mas LITHUANIA. Šiame žemėla
pyje tai vienintelis žodis ne lietuvių 
kalba. Jis yra neperdidelis, tik 
35 x 25 colio dydžio, trispalvis su 
atspalviais Lietuvos žemėlapis, 
skirtas šeimoms, įstaigoms bei jau
nimui geriau pažinti savo tėvų ir 
protėvių kilmės kraštą. Atspaustas 
ant gero, patvaraus, gelsvo popie
riaus. Paruoštas kartografo Juozo 
Amdriaus, spausdintas, prityrusio 
šioje srityje spaustuvininko Juozo 
Kapočiaus, Boston, Mass., išleistas 
Devenių Kultūros Fondo lėšomis, 
Dalios Bobelienės rūpesčiu.

Lietuvos valstybė šiame žemėla
pyje, kaip ir kituose to paties 
autoriaus išleistuose žemėlapiuose, 
parodyta suverenės valstybės abi
šalėmis sutartimis nustatytose sie
nose. Tos sienos, lietuvių istorikų 
siūlymu, Vyriausiojo Lietuvai Iš
laisvinti Komiteto nutarimu, rody
tinos visuose, politinės reikšmės 
turinčiuose žemėlapiuose, kuriuose 
rodoma buvusios nepriklausomos 
Lietuvos valstybė. Šiame žemėla
pyje jos parodytos stambia, raudo
nos spalvos, su šviesesniu atspalviu 
linija ir išvardintos sutartų ženklų 
lentelėje. Siauromis, raudonomis 
linijomis, paženklintos dabartinės, 
okupantų išsivestos, administraci
nės ribos.

Be Lietuvos valstybės žemėlapy
je parodyta teritorija nuo Dysnos- 
Nesvyžiaus rytuose, Skaros upės— 
Baltvyžių Girios ir Prūsijos pieti
nės sienos iki Vyslos upės ir 
Baltijos jūros vakaruose.

Šiaurėje Lietuva ribojasi su Lat
vija. Čia parodytos lietuviškos že
mės su brangiomis mums istorinė
mis vietovėmis, kur dar tebespindi 
lietuviškų salų žiburėliai, kur lietu
viški vietovardžiai bei vandenvar
džiai, tebebyloja apie jų kilmę ir 
didingą mūsų tautos praeitį. Liku
sieji plotai padengti ornamentuotu 
tinkleliu.

Žemėlapį puošia lietuviškasis Vy
tis, gi varingių (vikingų)—“Žaltys” 
plaukioja Baltijos jūroje. Tokie 
“Žalčiai” praeityje dažnai puldinė
davo Lietuvą atplaukdami iš Skan
dinavijos.

Žemėlapio viršutiniame, dešinią- 
jame kampe nubrėžtas kompasas, 
kurio viduryje įdėtas Nepriklauso
mos Lietuvos geodezininkų ženk
las, o apatiniame, kairiajame kam
pe, telpa sutartų ženklų lentelė ir 
žemėlapio metrika, gi dešiniajame 
kampe kilometrų ir statutinių my
lių lijiniai masteliai. Skaitlinis ma
stelis apytikriai 1:800.000.

Žemėlapis neatrodo perkrautas

LIETUVA - LITHUANIA

parašais*, dėl pavartojamo aiškaus 
ir lengvai išskaitomo šrifto. Jame 
sudėta 2230 vietų pavadinimų, iš 
kurių vandenvardžių 336,\ miestų 
203, miestelių 505 ir mažesnių 
vietovių 1186. Čia įeina kai kurie 
bažnytkaimiai, kaimai, dvarai, pali
varkai bei viensėdžiai. Daugumoje 
tai mūsų istorijoje ir literatūroje 
dažnai minimos vietovės, o dauge
lis ras ir savo kilimo vietą.

Žemėlapio tiražas 4000 egz. Jo 
pardavimo kaina $6.00 doleriai. 
Žemėlapis gaunamas pas platinto
jus ir taip pat pas Devenių Kultū
ros Fondo administratorių Jurgį 
Bagdoną, adresu: 550—59th Lane, 
South, St.,Petersburg , FL 33707, 
Telef. (813)—343-9099. [J. A.]

• Vasario 25 d. iš Lietuvos į JAV 
atvyko Paulius Lukas-Lantuchas su 
žmona ir dukrele.

• Algirdas Žyprė kankinamas psi
chiatrinėje ligoninėje Kubanėj.
• Lietuvos kariuomenės savano- 

ris-kūrėjas J. Albrechtas, dabar 
gyvenąs Kanadoje, paminėjo vedy
binio gyvenimo 50 metų sukaktį.
• Sovietai džiaugiasi, kad Afga

nistane rado daug kupranugarių, ir 
iš vieno gauna apie 770 svarų 
mėsos.
• Atlante įvyko JAV, Britanijos, 

Kanados, Belgijos, Olandijos ir V. 
Vokietijos karo laivų manevrai.
• Israelis kasmet iš JAV gauna 

virš bilijoną dolerių, bet prašo dar 
papildomai bilijonų.
• Afganistane jau žuvo 3,000 so

vietų karių.
• Dėl Sacharovo ištrėmimo JAV 

Mokslų Akademija nutraukė ryšius 
su sovietų mokslininkais.

• Iš Irano gaunama žinių, kad 
sovietų kariai okupaciniame Afga
nistane neramus, nes jų perdaug 
žūsta.
• Čekoslovakijoje vykdoma dalinė 

mobilizacija.
• Tarptautiniame teisme Hagoj 

nustatyta, kad JAV ambasada Ira
ne pagrobta su Irano vyriausybės 
žinia ir pritarimu.

• Austrijos vyriausyBeinw^inos 
laisvinimo organizacijos atstovui 
pripažino diplomatinį statusą.
• Vakarų Vokietijos teroristai ap

rūpina Airijos teroristus ginklais ir 
šaudmenimis.
• Sovietų naudojamos Soman du

jos afganistaniečius numarina per 
15 minučių.
• Pereitais metais JAV eismo ne

laimėse žuvo virš 50,000 žmonių.
• Irano gynybos ministras pareiš

kė, kad jiems kariuomenė nereika
linga, nes jei sovietai Iraną puls, 
juos gins JAV.
• Už šnipinėjimą sovietams, Suo

mijos teismas nuteisė moterį 4 
metams kalėjimo.
• Kovo 20 d. Tautinėse kapinėse

<2 

-Chicagoje palaidotas Pranas Būd
vytis, garbingas lietuvis patriotas. 
Koplyčioje kalbėjo Pleškys, o prie 
kapo Bagdžius.

• Irano šachas nuolatiniam apsigy
venimui įsikūrė Egipte.

• Žinomi sklandytuvų konstrukto
riai B. Oškinis, A. Paknys ir B. 
Karvelis pagamino šeštos serijos 
sklandytuvą Lietuva, kurs gali iš
vystyti 350 klm. greitį.
• Dr. Jonas Kaminskas iš Lietu

vos lankėsi Kanadoje ir JAV 
Chicagoje susituokė ir gavo leidimą 
čia pasilikti.
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1979 metų Trečiojo Ketvirčio 
SLA Apyskaita

“Tėvynės” Išlaidos
Liepos mėn.

Raidžių surinkimas ir sulaužymas............................$ 320.00
Spausdinimas..................................................................193.80
Ekspedicija........................................................................40.00
Paštas................................................................................191.16 $ 744.96

PAJAMOS

Liepos
Visu kuopų duoklės............$ 8,745.58
Nuošimčiai.............................12,991.97
Atmokėti bonai.......................... —
Nuomos......................................... 40.00
Už Certifikatus..............................4.00
Aukos ..................................  419.00

Viso ... $22,200.55

Rugpjūčio 
$ 6,395.33 

17,253.26

40.00 
5.50 

____ 98.00 
............$23,792.09

Rugsėjo 
$ 5,135.64 

5,811.15 
24,994.25 

40.00 
1.00

....................10.00 
......... $35,992.04

Rugpjūčio mėn.
Raidžių surinkimas ir sulkaužymas............................. 335.00
Spausdinimas................................................... •. •. . . .  204.00

$ 539.00
Rugsėjo mėn.

Raidžių surinkimas ir sulaužymas............................$ 320.00
Spausdinimas..................................................................204.00
Ekspedicija....................................................................... 55.00
Paštas..............................................................................125.00
įvairūs išmokėjimai.................................................  54.73

$ 758.73

IŠLAIDOS

Sugrąžinti Mokesčiai
Liepos mėn..................................................................$ 171.20
Rugpjūčio mėn................................................................108.32
Rugsėjo mėn.............................................................  340.80

Pomirtinių
Liepos mėn.................................................................. $5,243.00
Rugpjūčio mėn.............................................................. 4,793.00
Rugsėjo mėn..............................................................    11,754.00

Taupomoji Apdrauda
Liepos mėn...................................................................$1,000.00
Rugpjūčio mėn................................................................. 500.00
Rugsėjo mėn............................................................     1,500.00

Atšauktoji Apdrauda
Liepos mėn.................................................................. $1,069.30
Rugpjūčio mėn.............................................................. 1,198.62
Rugsėjo mėn................................................................. 1,669.79

Ligoje Pašalpos
Liepos mėn.................................................................$ 114.50
Rugpjūčio mėn................................................................ 187.00
Rugsėjo mėn..............................................................    856.82

Išmokėjimas iš Fraternalino Fondo
Liepos mėn...................................................................$1,988.59
Rugpjūčio mėn................................................................... 42.00
Rugsėjo mėn............................................................ 162.06

SLA Nuosavybė
307 W.30th St., N. Y. C.

Liepos mėn...............................................................  $ 499.00
Rugpjūčio mėn..............................................................362.11
Rugsėjo mėn...........................................................1JĮ3L19

SLA Pildomosios Tarybos Narių
Kelionės, nakvynės, dienpinigiai ir kt. išlaidos

Rugsėjo mėn........................................................... $ 886.95

SLA Komisijų Narių Kelionės ir kitos išlaidos
Liepos mėn.................................................................$ 40.00
Rugsėjo mėn..............................................................     129.00

Algos
Liepos mėn..................................................................$4,388.37
Rugpjūčio mėn...........................................................  3,806.25
Rugsėjo mėn............................................................  . 4,970.49

$ 620.32

$21,790.00

$ 3,000.00

$ 3,937.71

$ 1,158.32

$ 2,192.64

$ 2,192.30

$ 886.95

$ 169.00

$13,165.11

Įvairūs išmokėjimai
Liepos mėn.

Literatūra..................................................................$ 31.50
Nuoma............................................................................. 100.00
Social Security................................................................280.01
State Ins. Fund. Disability Ben..................................... 130.13
New York State Unempl. Inc.........................................182.13
Paštas ir telefonas..........................................................375.89
Aktuarinės išlaidos........................................................ 1,162.00
SLA Legaliam patarėjui................................................ 225.00
Raštinės išlaidas................................................................21.00
Raštinės reikmenys spausdinimai ir garsinimai...........145.73
Smulkias išlaidos..............................................................33.82

Rugpjūčio mėn.
Literatūra.................................................................. $ 24.00
Nuoma............................................................................... 50.00
Social Security................................................................245.41
Paštas ir Telefonas........................................................ 433.51
Aktuarinės išlaidos......................................................... 496.00
Raštinės reikmenys, spausdinimai ir garsinimai...........77.31
Smulkios išlaidos..................................................... 23.99

Rugsėjo mėn.
Literatūra..................................................................$ 86.85
Nuomos............... •.......................................................... 400.00
Social Security................................................................290.20
Paštas ir Telefonas........................................................ 288.24
Aktuarinės išlaidos........................................................ 175.00
Raštinės išlaidos................................................................19.50
Raštinės reikmenys, spausdinimai ir garsinimai.......... 90.43
Smulkios išlaidos................................................................2.39

Pensijos SLA Tarnautojams
Liepos mėn..............................  $ 387.06
Rugpjūčio mėn................................................................ 387.06
Rugsėjo mėn..............................................................   387.06
SLA Seimo Išlaidos
Liepos mėn..................................................................$8,816.87
Rugpjūčio mėn............................................................  1,020.00
Rugsėjo mėn...........................................................     3,257.50

$ 2,687.21

$ 1,350.22

$ 1,352.61

$ 1,161.18

' - ........ $13.094.37
Liepos, Rugpjūčio ir Rugsėjo mėn. y

1979 m. Bendrai iš viso............................. $70,800.63

TĖVYNĖ, 1980 m. balandžio-April mėn.



Mirė SLA veteranė Paterson, N. J So. Boston, Mass.

IEVA MIKOJLAINIENĖ

Ieva Mikolainienė kovo 23 d. 
mirė Sonoma, Kalifornijoje, (gimu
si Balsupių km., Šunskų valse., 
Marijampolės (dabar Kapsuko) 
apskr. 1884 m. spalio 30 d.) sulau
kusi 97-erių metų amžiaus, taigi 
vos keletu metų vyresnė už SLA.

Ilgus metus velionė gyveno New 
Yorke ir apylinkėse. Į SLA įsirašė 
1907 m. balandžio-April 29. Buvo 
veikli Moterų Vienybės organizaci
jos narė, anksčiau darbavosi SLA 
Labdarybės Komisijoje ir kt., £>LA 
Centrinės 126-osios Kp. narė. Vei
kė ir kitose organizacijose. Dauge
lis Newyorkiečių ją asmeniškai 
pažinojusių ir su ja kartu veikusių 
pasiges jos ir prisimins jos šviesią 
asmenybę.

Velionės palaikai sudeginti, pana
šiai kaip ir jos vyro, Petro mirusio 
Brooklyne prieš daug metų. Petras 
Mikolainis yra buvęs SLA vicepre
zidentas. Įstatų komisijos narys, 
Vienybės redaktorius.

Paliko dukra Aldona Brucker, 
anūkai ir proanūkiai ir kiti giminės 
bei artimieji.

J. Mikolainienė jaunatvėje, kai 
buvo SLA Labdarybės Kom. narė.

Petras Mikolainis, buvęs SLA vice
prezidentas, Įstatų Komisijos na
rys, laikraštininkas, buv. Vienybės 
redaktorius.

TĖVYNĖ, 1980 m. balandžio-April mėn.

MIRĖ VACLOVAS CIŽIŪNAS

Kovo 10 mirė Vaclovas Cižiūnas, 
SLA 126-osios Kp., New Yorke 
narys. Palaidotas kovo 12 d., po 
pamaldų Šv. Kazimiero lietuvių 
parapijoje, Paterson, N. Y. amži
nam poilsiui Holy Sepulchre kapi
nėse, Totowa, N. J.

Bažnyčioj mišias už jo sielą auko
jo parapijos klebonas kun. Viktoras 
Dabušis, jo asistentas kun. Vytau
tas Palubinskas ir klebonas emeri
tas kun. Jonas Kinta.

Laidotuvių koplyčioje atsisveiki
no L. - B. vardu pirm. Antanas 
Rugys. Mat, velionis buvo pirma
sis LB apylinkės pirmininkas, litua
nistinės mokyklos organizatorius ir 
mokytojas, lietuviško knygyno 
steigėjas.

Valstiečių liaudininkų ir Varpo 
bei Sėjos žurnalų vardu su velioniu 
atsisveikino buvęs Lietuvos žemės 
ūkio ministeris, ilgametis VLIKo 
veikėjas Juozas Audėnas, kuriam 
su velioniu teko bendradarbiauti ir 
nepriklausomoj Lietuvoj, Vokieti
joj, ir JAV. Jis pabrėžė velionio 
patriotizmą. Paminėjo, kad velionis 
buvo ir uolus plunksnos darbinin
kas, savo straipsniais dalyvavęs 
kiekviename šių žurnalų numery.

Pedagogas, paskaitininkas ir žur
nalistas, buv. rytinio pakraščio 
lituanistinių mokyklųUnspektorium 
Antanas Masionis pabrėžė velionio 
rūpestį lietuvybę išlaikyti išeivijoj. 
Jaunystėj velionis priklausė prie 
studentų -Varpo draugijos, profesi
nės mokytojų sąjungos, organizavo 
Lietuvos Jaunimo sąjungos kuopas.

Vaclovas Cižiūnas buvo gimęs 
1900 m. sausio 13 Ukmergės ap
skrity, Gelvonų valsčiuj, Kulniškių 
kaime. Įsigijęs mokslo, mokytojavo 
kaimų pradžios mokyklose, vėliau 
baigė S. Daukanto mokytojų semi
nariją ir Vyt. Didžiojo humanitari
nių mokslų fakultetą. Vilniaus uni
versitete įsigijo diplomuoto litua
nisto diploma. Mokytojavo pradžios 
mokyklose provincijoj ir Kaune, o 
nuo 1939—Ukmergės mokytojų se
minarijoj. Nuo 1941 perėjo į švieti
mo administracinį darbą, eidamas 
įvairias pareigas pradžios ir viduri
nio mokslo departamentuose. Gy
vendamas, Vokietijoj organizavo 
Neumuenster ir 'Klein-Wittensee 
progimnaziją ir gimnaziją ir jose 
mokytojavo.

Į JAV su šeima atvyko 1949 m., 
įsikūrė Paterson, N. J. Čia jam 
savoj specialybėj, išskyrus lituanis
tinę mokyklą, neteko dirbti. Kaip 
ir daug kitų netiksliųjų mokslų 
specialistų, dirbo įvairius darbus 
įmonėse, o laisvalaikius skirdavo 
švietimo, auklėjimo ir lietuvybės 
išlaikymo rūpesčiam, rašydamas 
straipsnius ir knygas.

Visuomeninę veiklą velionis pra
dėjo gana anksti. Jau nuo 1920 
priklausė prie Šaulių sąjungos.

Spaudoj savo rašiniais dalyvavo 
nuo 1922 m. Buvo nuolatinis žurna
lų Mokykla ir Gyvenimas, Švietimo 
Darbas ir Motina ir Vaikas bendra
darbis, bendradarbiavo Varpe, Lie
tuvos Žiniose, Židiny, Gimtojoj 
Kalboj ir Žiburėly; tremty—Žings
niuose ir Lietuvių Žody, o JAV— 
beveik visuose laikraščiuose.

Lietuvoj buvo žinomas ir kaip, 
mokyklinių vadovėlių autorius, 
kartu su P. Šležu parašydamas

Lietuvos istorijos vadovėlius IV, V 
ir VI skyriams. Išspausdino Aplin
kos ir tėvynės pažinimo metodikos' 
metmenis, Liaudies kultūros pro
blemas, vėl Istorijos vadovėlius V 
ir VI skyriui, Tautinį auklėjimą 
šeimoj ir Šeimą.

Velionis nebuvo eilinis pasiruošto 
darbo atlikėjas, bet visa siela ir 
užsidegimu švietimo ir aukėjimo 
darbais rūpinosi visą amžių. Buvo 
tolerantas, bet tvirtų įsitikinimų 
žmogus, sugebėjęs kiekviename 
tautiety pirmiausia matyti lietuvį, 
o tik paskui jo partiją ir pažiūras.

Velionis paliko žmoną Reginą 
Gimbutytę, kuri, čia baigusi aukš
tuosius mokslus Seton Hall univer
sitete, S. Orange, N. J., ten pat 
profesoriauja, aukštuosius mokslus 
baigusį ir gavusi New York univer
sitete daktarą, lietuvišką šeimą su
kūrusį sūnų Kęstutį Cižiūną su 
šeima, dirbusi Voice of America 
Washington, D. C., dabar dirbantį 
Eastern European žinių rinkimo 
skyriuje ir kitus gimines, draugus 
bei pažįstamus. K. J.

TRUMPAI APIE VISKĄ

Sovietų žinių agentūra paskelbė, 
kad nėra ko laukti jų kariuomenės 
atitraukimo iš Afganistano.

• Brazilija jau gaminasi benziną iš 
cukrinių nendrių liekanų.

• Japonai Irane stato chemikalų 
įmonę už 3 bilijonus dolerių.

• Viešame JT posėdyje Afganista
no diplomatas pasmerkė sovietus 
už jo krašto okupaciją.

• Maskvoje kalbama, kad Carteris 
Olimpiados boikotą netrukus at
šauks.

• Irano balsavimuose susekta di
delių dvasiškių suktybių.
• JAV paštas numato pakelti kai

nas ir šeštadieniais pašto nebeišne- 
šioti.

• Sovietų tankai Afganistane 
griauna namus ir traiško visus 
namuose esančius senius, moteris 
ir vaikus.
• Po JAV ambasados užgrobimo 

Irane į JAV atvyko daugiau 11,000 
iraniečių.
• Sacharovas dar nėra išmestas iš 

sovietų mokslų akademijos narių, 
prašo išleisti į Vakarus.

NETEKOME SLA 43 KUOPOS 
NARIO BRONIAUS UTENIO

Kovo 2 d. amžinai išsiskyrė iš 
mūsų tarpo Bronius Utenis.

Velionis buvo gimęs 1906 metais 
vasario 2 dieną Vepriuose, Ukmer
gės apskrityje. Pradžios mokyklą 
lankė Vepriuose.

1929 metais baigęs Kauno “Pava
sarininkų” suaugusiems gimnaziją 
įstojo į Karo mokyklą ir kurią 
baigęs ir atlikęs praktiką buvo- 
pakeltas į atsargos leitenanto, laips
nį.

1932 metais lankė Aukštesniąją 
Policijos mokyklą. Ją baigęs perėjo 
tarnauti į Kriminalinę policiją. Dir
bo Kaune, Marijampolėje, Sakiuo
se.

Studijavo teisę Kauno Vytauto 
Didžiojo ir Vilniaus universitetuo
se. Lankė politinių ir socialinių 
mokslų institutą, kuri buvo įsteigęs 
ministeris pirmininkas Merkys.

Po antro pasaulinio karo ėjo 
Vilniaus miesto pirmosios nuovados 
policijos viršininko pareigas.

1944 metais kilus neramumams ir 
artėjant rusų armijai į Lietuvą, jis 

?su šeima pasitraukė į Vokietiją ir 
tenai išgyveno apie 5 metus pabė
gėlių stovyklose.

1949 metais atvyko į Ameriką ir 
įsikūrė Bostone.

Bronius Utenis buvo sumanus, 
energingas, nuoširdus ir darbštus 
žmogus. Savo ir žmonos Albinos 
pastangomis 1952 metais atidarė 
valgyklą ir dalikatesų krautuvę, 
kurioje puikiai vertėsi per 16 metų.

1970*metais įsigijęs leidimą par
duoti nekilnojamąjį turtą su sūnu
mi Algiu atidarė savo įstaigą So. 
Bostone.

Kiek laikas ir sąlygos leido jis 
dirbo ir visuomeninį darbą. Jį 
matėme visur. Priklausė Lietuvių 
Tautinės Sąjungos skyriui, Lietu
vių Karininkų Veteranų Sąjungai— 
“Ramovė”.

Iš jaunų dienų buvo aktyvus 
šaulys ir nuo 1931 metų dar 
Nepriklausomoje Lietuvoje vado
vavo šauliams. Bostone jis priklau
sė “Jono Vanagaičio” šaulių kuopai 
ir buvo apdovanotas šaulių žvaigž
dės medaliu už jo nuopelnus.

Taip pat buvo uolus Jūsų skautų 
rėmėjas, Amerikos Lietuvių pilie
čių Klūbo ir S. L. A. 43 kuopos 
narys. Į SLA įsirašė 1952 m. kovo 
25.

Sveikatai pablogėjus ir ištikus 
didelei nelaimei paliko savo įstaigą 
ir iš visuomeninio darbo buvo 
priverstas pasitraukti.

Sunkios ligos priblokštas ir išbu
vęs ligoninėje ilgus metus paliko šį 
pasaulį palikdamas liūdinčią žmoną 
Albiną .du sūnus Rimvydą ir Algį 
su šeimomis, du anūkus ir gimines. 
Palaidotas Forest Hills kapinėse.

Veliuorfis iš visos širdies mylėjo 
tėvynę—Lietuvą.

Velionis troško jai laisvės, ilgėjo
si jos, bet nesulaukė tos valandos. 
Jį amžinai priglaudė Amerikos že
melė. Tikėkim, kad ji bus lengva 
kaip sava.

Aleksandras J. Chaplikas
SLA 43-čios Kuopos pirmininkas 

Alfonsas Baika
43-čios Kuopos Finansų sekretorius
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THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA CAMPAIGWW
NEW MEMBERS IS IN FULL FORCE. ALL MEMBERS CAN IN
CREASE THEIR INSURANCE TAKING ADVANTAGE OF THE PRIVIL

EGES GIVEN TO NEW MEMBERS DURING THIS CAMPAIGN.

New York, N. Y. SLA 5-osios Apskrities suvažiavime 
pagerbti užsitarnavę SLA veikėjai

Tęsiama iš pusi. 1]

SLA Penktąją Apskritį visuotinam susirinkime dešinėje sveikina SLA 
prezidentas Povilas P. Dargis. Kairėje sekretorė Liucija Cesnienė, SLA 
6-osios Apskr. pirmininkas Jonas Valaitis.

SLA Sekretorė G. Meiliūnienė ir iždininke E. Mikužiotė sega auksinį 
ženklelį Liucijai Sperauskienei, SLA Centre vajų tvarkytojai ir kelių 
kuopų valdybose einančiai įvairias, ypač Finansų sekretorės pareigas.

Svarstant SLA veiklą ir vetera- 
nų-veikėjų pagerbimą, SLA sekre
torė G. Meiliūnienė SLA 5-osios 
Apskrities suvažiavime rekomen
davo Seime ir kitiems neįteiktie
siems delegatams SLA 5-osios Ap
skrities Kuopose pasižymėjusiems 
veikėjams ženklelius įteikti šiame 
susirinkime, ką sekretorė G. Mei
liūnienė su susirinkime dalyvavusia 
SLA iždininke Euphrosine Miku- 
žiute ir atliko. Ženklelius įteikė 
SLA 3 Kp. atstovams iš Elizabeth, 
N. J. 3 Kp. pirmininkui Stasiui 
Vaičiūnui; Finansų sekretoriui Ig
nui Štokui ir Protokolų sekretoriui 
Juozui Prapuoleniui.

SLA 5-osios Apskrities susirinki
me dalyvavo ir Jurgis Kiaunė, iš 
126-osios Kuopos N. Y., kuriam 
auksinis ženklelis buvo įteiktas 
60-ajame Seime. Jį čia pat dar 
kartą ir kaip Lietuvos savanorį 
pagerbė.

Ženklelis įteiktas ir kitai užsipel
niusiai ženklelio, būtent Liucijai 
Sperauskienei, kuri 60-ajame Sei
me nedalyvavo. Ji yra veikli net 3 
kuopose: 38, Brooklyn, N. Y., 99 ir 
126 Kuopose New Yorke. Ji tų 
kuopų valdybose dirba ir eina 
Finansų sekretorės ir kitas parei
gas.

Dar ankstesniame Seime buvo 
nutarta ženklelį įteikti 335-osios 
Kp. pirmininkei Bronei Spūdienei. 
Bet, ir tada įteikiant ženklelius 
kitiems pasižymėjusiems veikė
jams, tuo momentu Spudienės salė
je nebuvo. Tad prisiminta ir SLA 
5-osios Apskrities vicepirmininkė 
B. Spūdienė; ir jai taip pat įteiktas 
auksinis ženklelis. SLA 5-osios 
Apskrities susirinkimui pirminin
kavo Jonas Valaitis, sekretoriavo 
Liucija Cesnienė. . Rep.

SLA 5-osios Apskrities sekretorė papildo SLA 5-osios Apskrities 
pirmininko Jono Valaičio [dešineje] raportą ir raportuoja iŠ SLA kuopų 
veiklos. Visos nuotraukos Charles Binkins

SLA 5-osios Apskr. vicepirmininkei, kelių kuopų valdybose Bronei 
Spūdienei, SLA sekretore Genovaitė Meiliūnienė ir SLA Iždininkė 
Euphrosine Mikužiutė įteikia auksinį ženklelį.

G. Meiliūnienė ir E. Mikužiūtė įteikia auksinį ženklelį nusipelniusiam, 
vienos seniausių SLA 3-iosios Elizabeth, N. J. kuopos delegatui Juozui 
Prapuoleniui, ilgus metus Lituanistinės mokyklos mokytojui.

TĖVYNĖ, 1980 m. balandžio-April mėn.


